Проект
PAGE
2                                                                    Проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

от
                                                                                                                                                       №
Об утверждении Плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению задолженности в бюджет муниципального образования  «Заводское сельское поселение» на 2022 год

В целях увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов, оптимизации расходов местного бюджета и повышению эффективности использования бюджетных средств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить План мероприятий  по увеличению налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению задолженности в бюджет муниципального образования  «Заводское сельское поселение» на 2022 год, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Ответственным исполнителям (администраторам доходов), принять меры по своевременному и полному исполнению Плана мероприятий;

3. Обеспечить ежеквартальное предоставление отчета о выполнении Плана мероприятий, утвержденного настоящим Постановлением, с предоставлением пояснительной записки, в МКУ ОУФ – ФО администрации Парабельского района не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала по форме согласно приложениям №2,№3,№4.

4.    Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2022 года.

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте Заводского сельского поселения http://zavodscoe.ru/.
6.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы поселения
                                                                                          М. Е. Ефимова
Приложение 1

к постановлению Администрации

Заводского сельского поселения

№         от

План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению задолженности в бюджет муниципального образования «Заводское поселение» на 2022 год
	Наименование мероприятия
	Срок    исполнения
	Величина дополнительного дохода, тыс. руб.

	Осуществление анализа и мониторинга поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения,  их структуры и динамики
	В течение

2022 года

	Анализ выполнения доходной части местного бюджета по налоговым и неналоговым доходам
	В течение

2022 года

	Проведение совместной работы с Межрайонной ИФНС № 2 по Томской области по работе с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Заводского  сельского поселения
	В течение

2022 года

	Подготовка проектов решений о местных налогах в целях приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством
	По мере необходимости

	· Проводить контроль за своевременностью и полнотой поступления в местный бюджет средств от использования муниципального имущества в отношении организаций и индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц осуществляющих использование имущества, находящегося в муниципальной собственности:

· доходов от сдачи в аренду движимого и  недвижимого имущества;

· доходов от продажи производственных и непроизводственных фондов, транспортных средств, иного оборудования и других материальных ценностей;

· доходов прочих поступлений от имущества, находящегося в муниципальной собственности (наем жилья) Приложение №3

	В течение

2022 года

	Усиление претензионной деятельности в отношении должников за найм муниципального имущества
	ежемесячно
	50,0

	Проведение регулярной инвентаризации заключенных договоров муниципального имущества
	ежемесячно
	-

	Повышение ставок аренды муниципального имущества до рыночного уровня
	По итогам проведенной инвентаризации
	-

                                                                                   Приложение №2

к постановлению Администрации

Заводского сельского поселения

Информация

по увеличению доходов от арендной платы имущества,

находящегося в муниципальной собственности

	№ п/п
	Показатель
	За отчетный период текущего года
	За аналогичный период прошлого года
	Рост (снижение) в сумме к аналогичному периоду прошлого года
	В процентах к соответствующему периоду прошлого года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество договоров аренды

	2.
	Начислено арендных платежей, тыс.руб.

	3.
	Поступило арендных платежей, тыс.руб.

	4.
	Задолженность по арендным платежам, тыс.руб.

	5.
	Арбитражная и претензионная работа с должниками по арендным платежам, тыс.руб.

	5.1
	Количество направленных исков и предъявленных претензий

	5.2
	Взысканная сумма арендных платежей, тыс.руб.

Подпись ответственного лица

Исполнитель (ФИО, тел.)

                                                                                            Приложение № 3

к постановлению Администрации

Заводского сельского поселения

Информация

по поступлениям платы за пользование жилыми помещениями,

находящимися в муниципальной собственности

	№ строки
	Наименование показателя
	На 1января текущего года (факт)
	На отчетную дату (факт)
	На 1января следующего года (план)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Площадь жилищного фонда (тыс.кв. м) – всего

	2.
	Среднемесячная ставка платы за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (рублей/кв. м)

	3.
	Начисленная плата за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (тыс. рублей) – всего

	4.
	Уплаченная плата за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (тыс. рублей) – всего

	5.
	Задолженность платы за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (тыс. рублей) – всего

	6.
	Количество направленных исков и предъявленных претензий

	7.
	Взысканная сумма платы за пользование жилыми помещениями жилищного фонда, тыс. рублей

Подпись ответственного лица

Исполнитель (ФИО, тел.)

PAGE